

## **REGIONE CALABRIA**

# AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE (ATERP CALABRIA)

Decreto n. 64 del 26 marzo 2024 del Registro ATERP Regionale
OGGETTO: Alla costituzione in giudizio di parte civile nel procedimento penale per occupazione abusiva - ex artt. 633 e 639 bis c.p Alloggio di proprietà ATERP ubicato in Reggio Calabria, Villaggio Arghillà Nord Comparto 6.
Il Decreto si compone di n pagine compreso il frontespizio e di n allegati

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO f.to Avv. Grazia Maria Carmela Iannini

L'anno 2024, il giorno 26 del mese di marzo il Commissario Straordinario dell'ATERP Regionale, Avv. Grazia Maria Carmela Iannini, nominato con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria n. 90 del 23 ottobre 2023, presso la Sede legale dell'Azienda, ha adottato la seguente delibera in merito all'argomento indicato in oggetto.

L'Avvocatura Area Sud, propone al Commissario Unico Regionale, l'adozione del presente atto.

Avvocatura Area Sud f.to Avv. Luigia Patania

## IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL'ATERP

#### PREMESSO CHE:

- in data 16.01.2024 è stato notificato, all'Azienda decreto di citazione a giudizio innanzi al Tribunale penale di Reggio Calabria (1856/22 RGNR), per occupazione abusiva, ai sensi degli artt. 633, 639 bis c.p, di un alloggio di proprietà dell'Azienda in Reggio Calabria – Villaggio Arghillà Comparto 6.
- la medesima occupante abusiva è stata già condannata con sentenza RS. 1475/2015 del Tribunale penale di Reggio Calabria, continuando a permanere illegittimamente nello stesso alloggio di proprietà ATERP, creando un danno materiale e d'immagine all'Ente.

**CONSIDERATO** che è opportuno l'Azienda si costituisca in giudizio quale parte civile al fine di ribadire ed insistere sulla necessità dello sgombero dell'immobile in questione e per l'integrale risarcimento dei danni derivati dall'illecita occupazione;

VISTI gli atti d'ufficio presso la sede dell'Avvocatura Area Sud;

VISTI la legge regionale n. 24/2013, nonché gli artt. 6 e 10 del vigente Statuto dell'Ente

### **DECRETA**

- di autorizzare la costituzione in giudizio dell'Azienda, quale parte civile, davanti al Tribunale penale di Reggio Calabria nel procedimento n. 1856/22 RGNR.
- di nominare quale legale dell'Ente l'avv. Luigia Patania del Servizio Avvocatura Area Sud.
- di disporre la pubblicazione del presente Decreto sull'Albo Pretorio del sito istituzionale dell'Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale Pubblica Regionale.

Il Commissario Straordinario f.to Avv. Grazia Maria Carmela Iannini

## SI ATTESTA

- è stato pubblicato sull' Albo Pretorio del sito istituzionale di questa Azienda in data 26.03.2024.

Catanzaro, 26.03.2024.

**che** il presente Decreto:

Per la Segreteria della Direzione Generale f.to Maria Agosto